



تاکید پز شکیان بر بهبود

ارائه خدمات به زائران اربعین



رئیس جمهوری در جلسه ستاد اربعین ضمن ابراز رضایت از گزارش اقدامات و پیش‌بینی‌های انجام شده برای برگزاری راهپیمایی اربعین تصریح کرد: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظفانند تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند و هیچ توجیحی درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست ستاد اربعین که با حضور روسا و نمایندگان دستگاه‌های عضو برگزار شد، با قدردانی از اقدامات و پیش‌بینی‌های انجام شده ایی که دستگاه‌های مختلف گزارش آن را در این جلسه ارائه کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم‌که به به دلیل جابجایی‌های در حال انجام در قوه مجریه، مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات لازم برای برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدالله گزارش‌های ارائه شده این نگرانی را برطرف کرد.

رئیس جمهوری تلاش برای فراهم آوردن اسباب آسایش زائران و برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین را ضروری دانست و با تأکید بر ضرورت تکلیف دستگاه‌ها در عمل به تعهدات خود در این زمینه اظهار داشت: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف اند تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند، هیچ توجیحی درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست. پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت کسب رضایت زائران ابا عبدالله (الحسین ع)، تصریح کرد: کسب رضایت مردم اولویت اصلی همه دستگاه‌های مسئول است و هیچ توجیحی درباره نارضایتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست.

سپردن کار به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در این میدان گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران امام حسین(ع) و باران شهیدش باشد، توصیه رئیس جمهور به مسئولان دستگاه‌های مرتبط برای برگزاری هر چه بهتر مراسم اربعین بود. رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با قدردانی از دولت عراق بابت ایجاد هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری اسلامی ایران در راستای ارتقای کمی و کیفی ارائه خدمات به زائران، خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم کار در عرصه برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین به طور کامل توسط مردم انجام شود و هر جا لازم بود بخش‌های دولتی و حاکمیتی از اقدامات مردمی حمایت و پشتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید به مردم واگذار شود.

پیش از سخنان رئیس جمهوری،وزرا، استانداران استان‌های مرزی، و دیگر مسئولان دستگاه‌های عضو ستاد اربعین گزارش اقدامات انجام شده و نیازمندی‌های لازم برای برگزاری مطلوب مراسم اربعین امسال را ارائه کردند. رئیس جمهوری در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه تلاش‌ها در برگزاری این آیین عظیم باید بر محور برکشیدن بیش از پیش نگاه عاشورایی و حسینی انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد حاکم بر قیام امام حسین(ع) که حق خواهی و عدالت‌طلبی بود را هر چه بیشتر برجسته کنیم. همچنین مقرر شد ستاد گزارش مستمر فعالیت‌های خود را برای استحضار رئیس جمهور ارسال کند.

**تاکید تهران و دوحه بر ضرورت آتش بس فوری در غزه**

معاون اول رئیس جمهوری و امیر قطر بر دیدگاه‌های مشترک تهران و دوحه در خصوص مسائل منطقه‌ای بویژه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و ضرورت آتش بس فوری و شفافیت‌نامه در غزه تأکید کردند.

«محمدرضا عارف» که در اولین ماموریت خارجی در سیمت معاونت اول دولت چهاردهم صبح جمعه به منظور شرکت در مراسم تشییع و خاکسپاری شهید حاج اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به قطر سفر کرده بود، در دیدار با «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر ضمن تأکید بر دیدگاه‌های مشترک تهران- دوحه در خصوص مهمترین مسائل منطقه‌ای بویژه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و ضرورت آتش بس فوری و شرافتمندانه، پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران برای تشکیل اجلاس فوق العاده وزرای کشورهای سازمان همکاری اسلامی را بررسی کردند.

به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور روز گذشته به منظور شرکت در مراسم تشییع پیکر شهید هنیه به دوحه پایتخت قطر سفر کرد.

عارف پیش از عزیمت به قطر در جمع خبرنگاران با تأکید براینکه پیام مردم و انقلاب ما همبستگی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و همچنین آرمان‌های دنیای اسلام در ارتباط با آزادی‌سازی قدس عزیز است، ابراز امیدواری کرد که جریان مقاومت تا رسیدن به هدف عالی امت اسلامی و آزادی قدس شریف ادامه پیدا کند و حکومت، دولت و مردم جمهوری اسلامی کماکان در همان مسیر در خدمت مردم عزیز فلسطین باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور پس از ورود به دوحه پایتخت قطر مورد استقبال مقامات ارشد این کشور قرار گرفت و سپس با حضور در مسجد جامع شهر دوحه به همراه مقامات عالی‌رتبه منطقه ای و مردم در مراسم نماز جمعه و اقامه نماز بی پیکر و تشییع شهید اسماعیل هنیه شرکت کرد.

در مراسم تشییع پیکر شهید هنیه که با حضور دهها هزار نفر از نمازگزاران و بعد از نماز جمعه در مسجد جامع دوحه برگزار شد، معاون اول رئیس جمهور به همراه مسئولان قطر و رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین و هیئت‌های رسمی ایران، ترکیه و کشورهای عربی بر پیکر شهید اسماعیل هنیه به امامت خلیل الحیجیه، از رهبران مقاومت حماس نماز اقامه کردند.

پس از مراسم تشییع، معاون اول رئیس جمهور جهت مراسم خاکسپاری پیکر شهید هنیه راهی منطقه «لوسیل» در نزدیکی دوحه شد تا در مراسم خاکسپاری این شهید مقاومت شرکت کند.

**آخرین وضعیت فرش‌های سرتقتی سعدآباد**

معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت سیزدهم، گفت که مته‌های مربوط به پرونده فرش‌های سرتقتی سعدآباد از نظر دستگاه قضائی مشخص هستند و رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، محمد دهقان در بخشی از یک گفت‌وگوی تلوزیونی درباره آخرین وضعیت پرونده سرتقت فرش‌های سعدآباد گفت: سرتقت این فرش‌ها در دولت دوازدهم توسط معاون حقوقی همان دولت به قوه قضائیه اعلام شده بود و در این دولت هم پیگیری شد. خوشبختانه این موضوع در مرجع قضائی در حال پیگیری است. وی با بیان اینکه «در گزارش اولیه دولت قبل، سرتقت ۴۸ تخته فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائی گفتند نه، ۴۲ تخته فرش به سرتقت رفته است و ۶ تخته فرش را اشتباه گفتند، اما ۴۲ تخته فرش‌ای که به سرتقت رفته است، روشن است.»
خاطرنشان کرد: منته‌ها از نظر دستگاه قضائی مشخص شده است و قاضی خوبی بر پرونده حاکم است و پیگیری می‌شود. وی گفت: واقعاً این فرش‌ها، فرش‌های نفیسی است و اهمیت مهم و بالایی دارد به لحاظ تاریخی، چون این فرش‌ها بخشی از زمان قاجار است. می‌دانیم هرچه زودتر این فرش‌ها برگردد و متهمین هم باید مجازات شوند و منظر دستگاه قضائی هستیم که براساس همان گزارش که خود دادستان ویژه روحانیت اعلام کرده و برخی از قضات اعلام کرده‌اند، انشالله هرچه زودتر این مسئله به نتیجه برسد.

**تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان برای هزینه‌های درمانی زائران اربعین**

معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه هیأت وزیران برای هزینه در خصوص تأمین هزینه‌های درمانی زائران اربعین حسینی (ع) تا ۴۰۰ میلیارد تومان را ابلاغ کرد.

محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه ۱۰ مرداد هیأت وزیران در خصوص تخصیص مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان از محل بند «ه» ماده ۲۸ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را برای اجراء به سازمان برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و وزارت کشور ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، مبلغ مذکور برای پیشگیری از حوادث غیرمترقبه در خصوص زائران اربعین و بیماری‌های واگیردار و گرم‌زدگی در مبادی مرزی و طول مسیر زائران اربعین در اختیار وزارت کشور قرار می‌گیرد تا پس از تبادل موافقت نامه با سازمان برنامه و بودجه، آن را هزینه کند.

**گروه سیاسی-** رحمان زین الدین: ترور اسماعیل هنیه در تهران، در ذهن‌ها یادآور ترورهای دهه ۶۰ شد، زمانیکه رهبران انقلاب اسلامی یکی پس از دیگری به شهادت رسیدند و مهمترین آن‌ها نفوذی مهمی در دستگاه دولتی به نام کشمیری بود که حتی تصور می‌شد در حادثه بمب گذاری کشته شده است اما بعدها در آن سوی مرزها شناسایی شد که با خیال راحت در حال خوشگذرانی و گذران زندگی است.

حال این روزها صحبت از نفوذ عوامل خارجی در سیستم‌های امنیتی داخلی بخصوص دستگاه‌های اطلاعاتی است. از زمان داستان تورقوآباد و ربایش اسناد هسته ای، شهادت سردار رشید حاج قاسم سلیمانی و دانشمندان هسته ای بخصوص شهید فخری زاده هر روز بیشتر در این اطلاعاتی بیشتر نفوذ کرده است.

با اینکه نهادهای امنیتی اقدامات بسیار موثری در خنثی سازی اقدامات دستگاه‌های امنیتی امریکایی از جمله CIA، MIF و تقریبا فعالیت این دستگاه‌ها در ایران زمینگیر شده است، اما اسرائیل به دلیل اینکه ایران را دشمن شماره یک خود می‌داند همچنان برای نفوذ به دستگاه‌های اطلاعاتی از راه و روش‌های مختلف استفاده می‌کند تا بتواند به خواسته‌های خود برسد. چند روز قبل اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهوری به تهران سفر کرده بود، بامداد چهارشنبه درحالیکه در حال تلاوت قرآن بوده و می‌خواسته صبح فردا به تلافی سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا، در مجلس ترکیه سخنرانی کند، به شهادت می‌رسد.

**بیبانه شماره ۳ سپاه پاسداران**

اما سپاه پاسداران در بیبانه شماره ۳ خود در این زمینه می‌گوید:
بنیال اقدام تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به شهادت شهید والاقوام دکتر اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) و همراه ایشان گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می‌رساند؛

۱. ایین اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است.

۲. با توجه به تحقیقات و بررسی‌های بعمل آمده، ایین عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

# لزوم بازتعریف گفتمان امنیتی جمهوری اسلامی



۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

در پایان تأکید می‌شود خونخواهی «شهید اسماعیل هنیه» قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت را که «مجازات سخته» است در زمان، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.

البته این بیبانه سپاه نافعی احتمال وجود نفوذی‌ها در دستگاه‌های اطلاعاتی کشورنیست.

**اظهارات مقامات رسمی کشور**

به شکی که حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مجلس در گفت‌وگویی تأکید می‌کند که «نمی‌توان وجود عوامل نفوذی در ترور شهید هنیه را رد کرد.» همچنین در بحث‌الاسلام دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز نیز در خطبه‌های نماز جمعه این شهر خاطرنشان کرد که «دشمن در ترور اسماعیل هنیه از عامل نفوذ استفاده کرده است.» یکی از مواردی که باعث می‌شود درباره دشمن آدرس غلط داده شود، عوامل پوششی در این زمینه هستند، که به دنبال جنگ روانی بوده و می‌خواهند فضا را برای اینکه اصل موضوع دیده نشود، غبار آلود کنند که از آن جمله می‌توان به گزارش‌های روزنامه نیویورک تایمز اشاره کرد یا درباره توییته که گفته شده بود ایران از اسرائیل خواسته که سیدحسن نصرالله را ترور نکنند و به جای آن اسماعیل هنیه کشته شود!

احمد بخشایش اردستانی، عضو مجلس امنیت ملی مجلس نیز در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، اظهار داشت: روز چهارشنبه یعنی ساعاتی پس از شهادت مرحوم اسماعیل هنیه در خاک تهران، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تشکیل جلسه داد که در آن جلسه، سناریوهای مختلفی درباره نحوه وقوع این حادثه با حضور نمایندگان مجلس و مقامات برخی دستگاه‌های ذیربط بررسی شد.

وی افزود: در این جلسه با بررسی‌هایی که انجام شد، به این نتیجه رسیدیم که احتمال کار گذاشته شدن بمب مغناطیسی در محل اقامت شهید هنیه براساس آنچه برخی رسانه‌های خارجی ادعا کرده‌اند، اسندک است و بعید به نظر می‌رسد که چنین اتفاقی رخ داده باشد. اما دو سناریوی محتمل‌تر درباره این جنایت، یکی این است که اسرائیلی‌ها با استفاده از یک ریزبرنده از محل ایستگاه شماره ۲ توحال، محل مورد نظر را مورد اصابت قرار داده‌اند و سناریوی دوم این است که ریزبرنده‌ای کار نبوده است، بلکه عده‌ای عوامل نفوذی در داخل ایران، در حالی همان اطلاعاتی شماره ۲ توحال مستقر شده‌اند و با سلاحی شبیه موشک، محل اقامت شهید هنیه را زدند.

بخشایش اردستانی در پاسخ به این سوال که آیا مشخص شده است که چطور محل اقامت اسماعیل هنیه لو رفته و به اطلاع دشمنان رسیده است، توضیح داد: متأسفانه در نظام امنیتی- اطلاعاتی کشورمان شکاف‌ها و لودگی‌هایی وجود دارد و این لودگی‌ها محصول امسال و پارسل نیست، بخشایش اردستانی افزود: «مفروضه برای نفوذ در حکومت مهم ترین دشمن اش، یعنی جمهوری اسلامی ایران، کاری نکرده باشد. البته‌ن تر آن است که بینداریم عملیات ترور هنیه در تهران، بدون کمک تمام عیار ششکه ای از عوامل نفوذی مسر می‌شد، نفوذی‌هایی که حتی از محل فرمانه استقرار او و طبقه و اتاقش هم خبر داشته اند و نیز توانسته اند تجهیزات ترور را به نزدی حکومت وعده صادق ۲ برای شناسایی، امن و امان بگزینند!

کسانی که می‌کوشند خط نفوذ را کمرنگ جلوه دهند و همه چیز را به خود تکنولوژیک و نظایر این‌ها ربط دهند، خود متهمان جدی جریان نفوذ هستند.

۲- باید از اسرائیل انتقام بگیریم اما قبل از هر انتقامی در داخل سرزمین‌های اشغالی – که لازم است – باید انتقام جنایت تهران را در تهران گرفت و این انتقام چیزی نیست جز عملیات و تدابیر برای شناسایی، دستگیری و مجازات نفوذی‌های اسرائیل در همه سطوح و بی هیچ تعارف و ترجمی، فراموش نکنیم که ای کوهن چیز چند نفر اول حکومت وقت سسوریه بود و در همین ایران خودمان، عامل ترور همزمان رئیس جمهور رجایی و نخست وزیر باهنر، کسی نبود جز جانشین شورای امنیت کشور، مسعود کشمیری!

پس اکنون نیز نباید از حضور نفوذی‌های مشابهی در ارکان مختلف قدرت و نهادهای تصمیم گیر و اجرایی غافل بود و بهت زده شد. اتفاقاً باید سراغ تندروهای رفت که می‌مانند ای کوهن، مواضع تندشان را در رخ می‌کشند و مانند کشمیری -که همیشه در خودکار داشت، یکی برای کارهای اداری و یکی برای اخذ شخصی- بسیار متظاهرند.

ایین نفوذی‌ها همان‌ها هستند که در عرصه روابط خارجی، برای انزوای ایران می‌کوشند و حامیان رابطه با جهان را غربگرا و واداده و منفعل می‌خوانند، که اولویت‌های چراج‌ها را خاموش می‌کند و پلک‌هایش را روی هم می‌گذارد.

عقربه‌های ساعت ۱:۴۵ دقیقه بامداد را نشان می‌دهند که صدای انفجاری مهیب، سکوت کوهستان را در هم می‌شکند و هنیه و محافظش در دم، جان می‌سپارند. موشکی از همان کوهستان شلیک و از پنجره وارد اتاق شده بود!

۱- البته‌ن است تصور کنیم اسرائیلی که ۶ دهه قبل، بعد از کث نفوذ دادن عناصرش به

کندند و افراد نادان و بی تجربه را بر مصادر سیستم حکومتی و امنیتی سوریه برنامه

ای چنان موفق داشت، امروز و بعد از کسب

یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ – ۲۹ محرم ۱۴۴۶ – ۴ آگوست ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۳

### ویژه

**از کابینه چهاردهم چه خبر؟**

رئیس‌جمهور تاکنون چهار نفر از همکاران خود در هیات دولت را انتخاب کرده است و کمتر از دوهفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را هم به مجلس معرفی کند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان تاکنون در احکامی جانگانه محمدرضا عارف را به عنوان معاون اول، محمدجعفر قائم‌بناه را به عنوان معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری، محمدجواد ظریف را به عنوان معاون راهبردی و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری و محسن حاجی میرزایی را به عنوان رئیس‌دفتر خود انتخاب کرده است.

در حکم رئیس‌جمهور برای عارف چهاردهم است که اداره جلسات هیئت وزیران، ایجاد هماهنگی بین وزرا و مقامات اجرایی، ابلاغ مصوبات هیئت دولت و پیگیری تحقق نتایج در امور محوله بر پایه میناق مشترک و منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مورد انتظار است.

قائم‌بناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور قرار است با هماهنگی دفتر رئیس‌جمهور و تعامل با وزرا و معاونین رئیس‌جمهور با اتکال به خدواند متعال و در چهارچوب سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری «مدظله العالی» و قانون برنامه و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجادله بکوشد.

وظیفه حاجی‌میرزایی برقراری هماهنگی‌های ستادی و اهتمام شایسته به وظایف قانونی در چارچوب سند چشم‌انداز سیاست‌های کلی و برنامه هفتم و نیز وفاداری به منشور اخلاقی دولت چهاردهم مورد انتظار است.

براساس حکم رئیس‌جمهور،ظریف قراراست با بهره‌گیری از تجربه‌های انباشته مدیران ارشد کشور در دهه‌های گذشته و توانمندی‌های گسترده علمی تخصصی و کاربردی، نخبگان اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات کلان داخلی و بین‌المللی و میزان توفیق در دستیابی به اهداف قانون اساسی سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را رصد نموده و نتایج را مستقیماً به مسعود پزشکیان منعکس کند. ظریف در توضیح اینکه چرا مسئولیتی در دولت چهاردهم بر عهده گرفته است، بیان کرد که مسئولیتش مشورتی است.

شورای اهربری به ریاست ظریف که مسئولیت معرفی وزیران و رئیس‌جمهور را بر عهده داشت نیز کار خود را

در روز ۸ مرداد به پایان رسانده و پیشنهادات به پزشکیان ارائه شده است. ظریف در خصوص نتیجه عملکرد شورای اهربری گفت:«به لطف خدا خروجی نهایی فرآیند پیشنهاد کابینه به رئیس‌جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار و مسوسو با راهبرد توافق‌گرا و عدالت‌خواهانه دکتر پزشکیان شد و شورای اهربری از سلامت و کارآمدی گزینه‌های پیشنهادی به رئیس‌جمهور رضایت داشت. من و سایر اعضا همچنین بسیار خوشحال شدیم از این‌که در این فرآیند مشارکتی برای اقبال مسوولیت‌های هیئت دولت، نیروهای جوان توانا و زنان باصلاحیت متعددی شناسایی و معرفی شدند که بدون این سازوکار مشارکتی کشف نمی‌شدند.» وی افزود:«متفخیم‌که در پیشنهادهای ارائه‌شده به رئیس‌جمهور شماری از این جوانان و زنان توانا و شایستگان اقوام و مذاهب حضور دارند. بخشی از سرمایه‌های انسانی شناسایی‌شده در این فرآیند می‌توانند در مدیریت‌های دیگر نقش آفرینی کنند. به زودی گزارش جامع‌تری از فرآیند تقدیم خواهم کرد.»

معاون اول رئیس‌جمهور در گفت وگویی در پاسخ به این پرسش که آیا ترور و شهادت اسماعیل هنیه در روند انتخاب کابینه دولت چهاردهم اثر می‌گذارد؟ گفت:«خوشبختانه ظریف نظام ما خیلی بالا است، رئیس‌جمهور ما شهید شد و اتفاقی رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل انقلاب ۷۲ نفر از مسئولین ارشد نظام را شهید کردند و اتفاقی رخ نداد. این حادثه هم خیلی دردنک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور اثری نگذاشت. ما جلسه عادی دولت را داشتیم و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.»

عارف درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی بیان کرد:«این کار در حال انجام است و ان شاء الله امیدوار هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس‌جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.»

علیرضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره مهلت قانونی رئیس‌جمهور برای معرفی وزرای پیشنهادی گفت:«رئیس‌جمهور از روز تحلیف ۲ هفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت دارد تا پیشنهادی برای بررسی کرده و در نهایت جلسات رای اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار شود.»

مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد و براین اساس پزشکیان تا روز ۲۳ مرداد فرصت معرفی کابینه را دارد. طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار خبرآنلاین، عبدالکریم حسین‌زاده برای تصدی وزارت راه و شهرسازی و سید عماد حسینی برای تصدی وزارت نفت جزو گزینه‌های برتر معرفی شده به مسعود پزشکیان هستند.

به گزارش خبرآنلاین، احتمال حضور یک وزیر اهل سنت در کابینه چهاردهم با معرفی دو چهره به مسعود پزشکیان از سوی شورای اهربری قوت گرفت. بر این اساس با پایان بررسی‌های کمیته‌ها و کارگروه‌های معرفی نامزدهای وزارت به رئیس‌جمهوری، شورای اهربری دولت پیشنهادی، در میان پیشنهادات خود برای تصدی وزارت‌خانه‌ها، دو گزینه اول سنت را به رئیس‌جمهوری جهت معرفی به مجلس ارجاع داده است.

طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار خبرآنلاین، عبدالکریم حسین‌زاده برای تصدی وزارت راه و شهرسازی و سید عماد حسینی برای تصدی وزارت نفت جزو گزینه‌های برتر معرفی شده به مسعود پزشکیان هستند. عبدالکریم حسین‌زاده سابقه ۳ دوره نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه نقده و اشونیه را دارد و اگر موفق به حضور در دولت مسعود پزشکیان شود با ۴۵ سال سن یکی از وزرای جوان و زیر ۵۰ سال دولت نیز محسوب خواهد شد. وی در طول مدت نمایندگی خود همواره عضو کمیسیون عمران مجلس بوده و نایب رئیس این کمیسیون را هم تجربه کرده است. او یکی چهره اصلاح‌طلب است و در کمپین تبلیغاتی مسعود پزشکیان نیز حضور پررنگی داشت.

سید عماد حسینی نیز که ۵۲ سال سن دارد در ادوار هفتم و هشتم مجلس نماینده حوزه انتخابیه قروه و دهگلان بود و در دولت یازدهم معاونت وزیر نفت در امور مهندسی راه هم تجربه کرد. حسینی از چهره‌های معتدل اصولگرا محسوب می‌شود. حسین‌زاده توسط شورای اهربری به عنوان گزینه اول وزارت راه و شهرسازی و عماد حسینی به عنوان گزینه چهارم وزارت نفت به رئیس‌جمهوری معرفی شده‌اند. در همین راستا، اساماعیل‌صلاحیت عبدالکریم حسین‌زاده و سیدعماد حسینی برای حضور در کابینه از نهادهای ذی‌ربط اخذ شده و حالا دیگر معرفی آنها به مجلس منوط به تصمیم رئیس‌جمهوری است.